Sol. p. ab. hie. bables. ar. q. ras. tio. e. q. uale. et. cano. ni. vt. s. di. i. s. fue. tuto. ff. e. sana.

Scriptoz. q. iā. canonic. appel. latur. didici. hūc. timorē. tremorē. ho. norēq. referre. vt. nullū. eoz. scribē. do. errasse. audeā. credere. aut. si. ali. quid. in. eis. iuenero. quod. videatur. o. trarium. veritati. nichil. aliud. existi. mo. q. vel. mendosum. esse. codicē. vel.

T veterū. id. est. veteris. testamenti. **G**reci. iero. in. secundo. prologo. bibliotece. contra. ait. dicens. q. emendatio. z. sunt. exemplaria. latina. q. greca. et. greca. q. he. brea. sed. augusti. ad. primitiuam. ecclesiam. respicit. quāto. exēplaria. greca. et. hebreā. non. erant. corrupta. sed. p. cedente. tpe. cū. popul. xpī. anus. multū. esset. auctus. et. hereses. multe. essēt. facte. inter. grecos. et. ob. inuidiam. xpiano. z. iudei. et. greci. exemplaria. sua. corruerūt. et. sic. factū. est. q. exēplaria. eoz. magis. corrupta. sūt. q. latino. z. ad. qd. tē. pus. respicit. ieronimus. vel. respicit. latina. exemplaria. ab. infidelibus.

laudantur. Et rex nabuchodonosor cū seruus esset idolorū ostendit sacri legam legē vt simulacrū adoraret. sed eius impie ostentōm qui ei obe dire noluerūt pie fideliterq. fecerūt. Idem tñ rex diuino correctus mira culo. piam et laudabilem legem p. veritate constituit. vt quicūq. dice ret blaphemiam in deū sidrach. mi. sach. et abdenago. cū domo sua p. nitus interiret. Itē ex. h. bis. isidori.

Vstū ē pncipē legibz. obtem. perare suis. tūc. eni. iura. sua. ab. omibz. custodienda. extimet. qñ. et. ipe. illis. reuerentiam. p. bet. Prin. cipes. legibz. teneri. suis. nec. in. se. pos. se. damnare. iura. que. in. subiectis. o. stituūt. iusta. est. enim. vocis. eorum. auctoritas. si. q. populis. p. hibent. sibi. licere. nō. patiantur. Itē. in. pro. logo. libri. terciij. de. trinitate. Aug. q. d. l. b. ij.

Scripturis canonicis tractatoz. lre. **D**li. meis. litteris. deseruiunt. quasi. canonicis. scripturis. in. huire. sed. in. illis. et. qd. nō. credebas. cū. inueneris. incūctanter. crede. In. istis. aut. qd. certū. habebas. nō. certū. itellexeris. noli. firme. tenere. Itē. ad. vinctiū. victorem. libro. secdo.

In opusculis tractatoz. multa. cor. rigenda. inueniuntur. **N**on. possum. nec. debeo. sicut. in. ipis. maioribus. ita. multa. esse. in. tā. multis. opusculis. meis. que. possunt. iusto. iudicio. z. nulla. temeritate. cul. pari. Itēz. ad. ieronimū. eplā. ix.

In scripturis canonicis mendacia. Ho. solis. eis. nō. admittuntur. **S**criptoz. q. iā. canonic. appel. latur. didici. hūc. timorē. tremorē. ho. norēq. referre. vt. nullū. eoz. scribē. do. errasse. audeā. credere. aut. si. ali. quid. in. eis. iuenero. quod. videatur. o. trarium. veritati. nichil. aliud. existi. mo. q. vel. mendosum. esse. codicē. vel.

interpretibus translata. in quibus si quid falsitatis videatur dicit eundem esse ad originalia. vel dicit q. magis in s. cretēdū ē iero. q. aug. quia in istos tres. aug. iero. et. g. g. aug. magis cretēdū fuit i. disputatio. nibus. iero. in. h. storis. et. translationibz. g. g. in. moralibus. preponit. quia. nō. omnes. in. omnibz. sed. certi. p. certa. z. c. de. veteri. iure. enu. l. i. v. q. nō. omnes. et. ē. ar. q. quantūcūq. autēticū. sit. aliqd. instrumē. tū. si. tamē. de. ipso. aliquid. in. dubiū. reuocetur. sēp. ex. hibendū. sit. illd. a. quo. originē. ducit. vt. ff. lxxvi. di. c. ic. iumum. in. prin. z. xxv. q. ij. sancti. mus. z. optime. ex. te. sen. et. re. iudi. cum. inter. et. hoc. est. qd. dīm. alter. tum. qui. dicit. q. si. vna. publica. car. ta. originez. ducit. ab. alia. publica. nō. est. necesse. exhibe. re. originale. ar. in. auct. vt. fratrum. fi. li. s. quia. secus. in. priuata. in. auten. vt. spon. lar. s. et. s. in. super. et. est. ar. p. ipo. xij. di. si. romano. z. quib. sit. iur. de. hoc. di. xi. ff. di. o. tra. mo. rem. extra. de. fide. instru. c. fi.

non esse assecurū interpretē qd. di. ctum est. vel me minime intellexisse nō. ambigam. Alios autē ita lego vt quātalibet. sanctitate. quantave. doctrina. polleant. non. ideo. verū. pu. tem. quia. ipi. ita. senserunt. S. z. quia. michi. p. alios. auctores. vel. p. cano. nicas. vel. p. habiles. rationes. que. a. vero. non. abozreant. persuadere. potu. erunt. Itē. **Libris veterum hebreā volumina nouis greca au. veterū. auctoritatē impediūt.**

Ulibroz. fides. s. hebreis. volumi. nibz. examinanda. ē. ita. nouoz. gre. ci. s. monis. norma. desiderat. Itēz. in. epistola. prima. ad. ieronimum.

Nichil auctoritatis scripturis sacris remanebit si ad eas mendacia fue. rint admittunt.

Sras. sanctas. admittunt. fuerint. vel. officiosa. mendacia. qd. in. eis. re. manebit. auctoritatis. que. tandem. de. scripturis. illis. sententia. profere. tur. cuius. pondere. contentiose. fal. sitatis. obtineretur. improbitas.

Itē. de. vincto. baptismo. lib. ij.

Sacra scriptura lris omniū epoz. Vis nesciat. ipponenda est.

Sanctā. scripturā. canonicā. tā. veteris. q. noui. testamēti. certis. ter. mis. suis. cōtineri. eāq. posterioribz. oibus. epoz. lris. ita. p. poni. vt. de. illa. omīno. dubitari. et. disceptari. nō. pos. sit. vt. z. verū. vel. vt. z. rectū. sit. quic. qd. in. ea. scriptum. esse. ostiterit. Epi. scopoz. aut. litteras. q. post. ofirmatū. canonē. vel. scripte. sunt. vel. scribūt. et. p. sermonē. forte. sapiētiorē. cuius. libet. in. ea. re. peritioris. et. per. alioz. epoz. grauiorē. auctoritatē. doctio. remq. prudentiā. z. p. concilia. licere. rephēndi. si. qd. i. eis. forte. a. veritate. deuiatū. ē. Itē. i. eplā. ad. vicens.

Ex dictis quozulibz. epoz. oē. dīma mādata calūmie nō. colligende sunt.

bi. cū. tpe. et. ex. te. p. ten. c. dilectus. et. c. de. trāfac. si. ex. falsis. Solu. si. plura. capitula. sibi. onera. sunt. vel. vnū. est. accessoriū. alteri. vno. cassa. to. onera. et. accessoria. cassantur. secus. si. diuersa. et. sepata. sint. hoc. di. stinctio. p. batur. ff. de. mīmoribz. l. etiā. et. ff. de. neg. g. e. actū. et. ff. ij. q. vi. s. diffinitua. v. q. n. q. circa. fi. Vel. distingue. vt. distingue. tur. ex. te. fide. instru. ex. lris. ego. dico. q. si. aliquid. falsitatis. reperiat. in. in. strumento. q. totum. redditur. suspectum. vt. ff. de. fide. instru. l. ij. et. s. etiā. notau. in. quēstionibus. b. o. Cuius. pondere. i. auctoritate.

Qvis nesciat. terminis. i. libris. Et disceptari. ita ut in dubi
um reuocent que ibi statuta sunt. h. disputari licet de eis ad ma
iorem intelligentiam. vt. xvi. di. satis.

Oli. calumnias. vba enim iuris non sunt calumnianda. h. xxxvij.
di. relatum. et. ff. ad exhibendum. l. penul. Et Donati. donat.

pmo fuit catholi
cus. h. postea i. h.
resim lapsus. cui
heresi adhaerunt
ciprianus et agrip
pinus.

Et q. disputa
tionis. i. ex. vlti o
nes. non enim eo
ipso leditur fama
alicuius q. repro
batur testimoniu
um suum. vt. ex. d.
excep. de mag.

Scriptis. ar.
q. quisq. iur. i. al
teru statuit. sic. h.
i. q. vi. q. se. scit.
xxij. q. v. de for
ma. ff. q. cuiusq.
iur. l. i. ex. de. offi.
eum omnes.

Sana q. ipe. i.
ius naturalis
scriptum. vel. non
scriptum.

h. C. concordant.
quatuorq.

Sed illa ex
pla. h. ideo dicit
quia non semper
imitanda sunt ex
epla. vt. C. de sen.
et interlo. si. iud.
nemo. Sed exem
plu pape e sequen
dum. vt. xvi. q. iij.
licet. ex. de sen. et
re iudi. m. causis.

Excellencia
no est tale exem
plum luerecie. xx
xij. q. v. pposito.
d. h. uereciam.

Pietate. ar.
p. misericordia a iudi
ce petenda. vel. im
petanda. xv. di. h.
cer. pleriq. xxvi.
q. v. alligat. l. bi
p. daret. i. q. vij.
dispensationes. et
c. exigunt. xxx
vi. di. non satis. x
xxv. q. ix. vltiaz.
de pe. di. i. quia di
uinitatis. ar. o. tra
di. l. absit. xxij. q.
iij. est iusta. ad
finem. xxxv. q. ix.
veniam. conera.
xlv. di. sed illud.
ex. d. sortit. ex. te
nore. die pietatez
esse sequendam. m.
h. atrocitas facti
alud imbuat. ex.
de homi. sicut di
gnu. l. bi. p. daret.
et. vt. p. stituere.

Constitutiones. In hac decima Di. x.
distinctione ostendit magister q. secularis constitutio cedit ec
clesiastica. quia sacre leges non debignantur sequi sacros ca
nones. vt. ij. q. iij. h. hinc colligitur.

Et q. diuisis. impator. diuidit prouincias. vt. ff. de offi. assessor. si.

Adi frat. o. tra diuina ta mul
ta ta p. clara ta indubitata te
stimonia collige velle calumnias ex
epoz scriptis. siue n. o. z. sicuti. hila
rii. siue anteq. pars donati separe
tur cipriani et agrippini. p. mo quia
hoc genus litteraz. ab auctoritate
canonice scripture distinguendum
est. n. o. eni sic leguntur. tanq. ex eis
testimoniu. p. feratur vt. o. tra. sentire
non liceat. sicubi forte aliter sapa
erint q. veritas postulat. In eo q. p.
pe numero sumus vt non dedigne
mur etiā nob. dictu. ab ap. lo. accipe
re. et si quid aliter sapitis. hoc q. de
us vobis reuelabit. Item in epi
stola ad fortunatu. Non debetur
par auctoritas canonicis scripturis
et expositionibus earum.

Et q. quozlibet disputatōnes
quas catholicorū et laudatorū ho
minū. velut scripturas canonicas ha
bere debemus. vt nobis non liceat
salua honorificetia q. illis debet ho
minibus aliquid in eoz scriptis im
probare atq. respuere. si forte inue
nerimus q. aliter senserint q. veri
tas habeat. diuino adiutorio. v. l. ab
alijs intellecta vel a nobis. Talis
ego sum in scriptis aliorum quales
volo esse intellectores meorum.

Idē ad casulanū. Exēplis ratio
Sana quippe sana p. feretur.
Ratio etiā exēplis anponenda
est cui quidē et exempla o. cordat. h.
illa q. tū digniora sunt imitatione
quārum excellentiora sunt pietate.

Cū igitur in naturali iure nichil
aliud p. cipiat q. qd. deus vult fie
ri. nichilq. vetetur q. qd. de. p. hibet
fieri. demq. eū i. canonica scriptura
nichil aliud q. i. diuinis legib. inue
niatur. diuine vero leges natura o.
sistant. patet q. quecunq. diuine vo
luntati seu canonicē scripture cōtra
ria pbantur. eadē t. naturali iuri in
ueniant aduersa. Vñ quecūq. d. me
voluntati seu canonicē scripture. seu

eadem. et papa epatus diuidit et vnic. et epus ecclesias. vt extra de
excef. p. sicut vnic. Quid aut iuris sit cū vniuntur vel diuiduntur.
notauit. xvi. q. i. et epis. licet ergo impator diuidat vnam prouinciam
in duas. non ideo erit due metropoles. vt h. et bis. ci. peruenit. et est
ar. q. si princeps legitimat aliquem in temporalibus. non ideo legitima
tus ē in spūalib. ex q. fit. h. le. per
venerabilē. n. vbi
princeps restituit
aliquem qui fuit
infamis ratōne pa
terni criminis. vt
vi. q. i. h. verum.
h. si quis.

Diuisōes. ar.
q. eps inuito ple
bano non p. t. diui
tere parrochiam
eius nec papa in
uito epō diuidere
episcopatum. vt
vi. q. i. multis.
quod enim vñ ē
diuidi non p. t. vt
xxij. q. i. loq. r.
c. scisma. sed cre
do q. papa h. pol
lit facere ex causa
et etiam epus ex
causa. vt in eadem
de. sicut vnic.

Ecclēastica. ec
clesia nō astrigit
mundanis legibus
xxij. q. ij. inter
nec etiam de rebz
ecclē. p. t. impator
leges cōtere. vt
xvi. di. bñ quid
nisi h. ecclē. petat.
vt. xvij. di. h. buic
etiam. et nisi in ec
clesie priuilegium
statuat aliqd. vt
xvi. q. i. generalit
ter. et. q. ij. nemo

Humana. vt
hates. xxvij. q. ij.
sunt qui dicunt. h.
mirum est cum iu
stinianus fuerit
valde catholicus
impator. qualiter
istud statuerit of
leges dñi. cū bñs
dixit q. ob solam
cām fornicationis
p. t. mulier separi
a viro. xxij. q. ij.
quos d. d. sed die
vt quidam dicūt
q. ignoratē fecit
et ideo veniā me
ruit. vt. s. c. p. xi.
et. vij. di. ofuetu
to. vel errauit sic
iero. vt. xxv. di.
c. i. vel ideo p. mi
lit h. vt graua vi
tarēt. sic v. furas
permisit vt vita
rent rapinas. con
iugia pmisit dis
solui vt vitarent
homines vxoricia

Diuisōes vero princi
pum ecclesiasticis constitu
tionibus non preminent
sed obsequuntur. Vñ nicolaus p. a
scribit ep. in oclio apud conuiti
nū o. gregatis. Lex impatorū ecclē
siastica iura dissoluere non potest.

Lex impatorū non in omnibz
ecclesiasticis cōtrouersijs v
tendū est. presertim cū inueniatur
euāgelice ac canonicē sanctioni a
liquoties obuiare. Item lex im
peratorū nō est supra dei legem. sed
subtus. Impiali iudicio nō possunt
iura ecclēastica dissolui. ad qd. osten
dendū duoz. hominū innocētij scilicet
et greg. satis sufficiūt testimōia
Sanctus quidē innocētius in decre
tali epistola sua ad alexandrum an
thiocenū ep. m. ait. q. si sciscitaris in
quiens vtrum diuisis impiali iudi
cio prouincijs vt due metropoles fi
ant. si duo metropolitani debeāt no
minari. non visum est nobis ad mo
bilitatē necessitatū mundanaz. dei
ecclesiā omutari. honoresq. aut diui
siones perpeti quas pro suis causis
faciendis duxerit impator.

Be
tus gregorius scribens ad teoti
stam patriciam inter cetera ait. Si
inquit religionis causa diugia debe
re dissolui dicatur. sciendum est qz
et si hoc lex humana cōcessit. lex ta
men d. ma. p. hibuit. Ecce quē admo
dū impiali iudicio nō possunt ecclē
siastica iura dissolui. Ecce qualiter
qd. lex humana concessit. lex diuina
prohibuit. Non q. impatorū leges
quibz ecclēa sepe vtiē o. tra. hereticos
sepe o. tra. tirānos. atq. o. tra. prauos
quosq. defenditur. dicamus penitē
remedas. S. q. eas euāgelicis et

diuini. vt. xxij. q. ij. si quod verius.
Hereticos. vt sic vtoz. pro me. qd. non vtoz. o. tra. me. h. xxxvij. di.
si quid veri. et. ij. q. vij. si hereticus. et sic est contra. xij. di. si romano
rum. in si. iij. q. ij. s. Item si quis testibus. Sed h. in fauorem et priui
legium ecclesie.

diuini. vt. xxij. q. ij. si quod verius.
Hereticos. vt sic vtoz. pro me. qd. non vtoz. o. tra. me. h. xxxvij. di.
si quid veri. et. ij. q. vij. si hereticus. et sic est contra. xij. di. si romano
rum. in si. iij. q. ij. s. Item si quis testibus. Sed h. in fauorem et priui
legium ecclesie.

diuini. vt. xxij. q. ij. si quod verius.
Hereticos. vt sic vtoz. pro me. qd. non vtoz. o. tra. me. h. xxxvij. di.
si quid veri. et. ij. q. vij. si hereticus. et sic est contra. xij. di. si romano
rum. in si. iij. q. ij. s. Item si quis testibus. Sed h. in fauorem et priui
legium ecclesie.

diuini. vt. xxij. q. ij. si quod verius.
Hereticos. vt sic vtoz. pro me. qd. non vtoz. o. tra. me. h. xxxvij. di.
si quid veri. et. ij. q. vij. si hereticus. et sic est contra. xij. di. si romano
rum. in si. iij. q. ij. s. Item si quis testibus. Sed h. in fauorem et priui
legium ecclesie.

diuini. vt. xxij. q. ij. si quod verius.
Hereticos. vt sic vtoz. pro me. qd. non vtoz. o. tra. me. h. xxxvij. di.
si quid veri. et. ij. q. vij. si hereticus. et sic est contra. xij. di. si romano
rum. in si. iij. q. ij. s. Item si quis testibus. Sed h. in fauorem et priui
legium ecclesie.

diuini. vt. xxij. q. ij. si quod verius.
Hereticos. vt sic vtoz. pro me. qd. non vtoz. o. tra. me. h. xxxvij. di.
si quid veri. et. ij. q. vij. si hereticus. et sic est contra. xij. di. si romano
rum. in si. iij. q. ij. s. Item si quis testibus. Sed h. in fauorem et priui
legium ecclesie.

diuini. vt. xxij. q. ij. si quod verius.
Hereticos. vt sic vtoz. pro me. qd. non vtoz. o. tra. me. h. xxxvij. di.
si quid veri. et. ij. q. vij. si hereticus. et sic est contra. xij. di. si romano
rum. in si. iij. q. ij. s. Item si quis testibus. Sed h. in fauorem et priui
legium ecclesie.

diuini. vt. xxij. q. ij. si quod verius.
Hereticos. vt sic vtoz. pro me. qd. non vtoz. o. tra. me. h. xxxvij. di.
si quid veri. et. ij. q. vij. si hereticus. et sic est contra. xij. di. si romano
rum. in si. iij. q. ij. s. Item si quis testibus. Sed h. in fauorem et priui
legium ecclesie.

210

Non licet ar. extra illas leges que pmiittit vsuras exigere ar. ix. di. quicūqz. xiiij. q. iij. quis. et. xvi. di. bene quide. xi. q. iij. qui o mmpotentem. xxv. q. i. omne qd. et. c. nulli. et. c. generali. et. xiiij. q. viij. conuencioz. ar. lxxij. di. adrianus.

Q. **Submittere impator: eni filius est ecclesie. no pful. vt. xvi. di. si impator. et i**

climabit caput su um epis. vt. lxxij. di. valentinianus. et excommunicari p̄t ab ep̄o. vt. xv. di. qm̄quidem. et. xvi. di. duo.

Q. **Mensura. i. du impator excedit mensuram suam o tra illd. ix. q. ij. e. i**

Onstitutōes. numquid g legibus semp de rogatur per cano nes. absit. nisi q ad causas spiritu ales. et hoc est qd dicitur de con. di. iij. celebritatez. ibi alia est ratio.

ar. s. e. c. i. vtrūqz enim suo modo ra tionabiliter con stitutum est. h̄ di uer so modo. ar. s. e. certū. nec pa pa possit leges tollere si quo ad suū forū imperiuz eni et sacerdotium ex eodem p̄ncipio p̄bierūt. in autē. quomō opoz. ep̄os et ceteros clericos ad oz. p̄bucī. i. p̄n. coll. ij. ar. ij. e. di. qm̄. sed h̄ nō cre/ to vt ex de p̄sc̄p. quoniam omne.

Q. **Mores. nec iuramētū obligat contra bonos mo res. vt ex diuisiū quemadmodum. et. ff. del. i. l. si q̄s inquilmos. s. vti.**

Q. **Ap̄iū. admi stratio. di stincta ē eni p̄tās sua a potestate p̄ tificali. vt. ij. e. quo niam. et. xvi. di. cum ad verū. alio quum si vsurpet eo rum officia lepra percutatur vt azias. ij. q. viij. s̄. itē cū balaam. t̄. iue nitur q reges cō ferunt decanatus vt ex de cōsue. cū inter. i. p̄te decifa. h̄ s̄ ex p̄uilegio.**

Q. **Accipe tebe/ Libtate. tis**

id est verbum p̄dicationis.

Q. **Perfectionem. vt. xvi. di. duo sunt. m̄ spūs. id ē ecclesiastica. ostitutio. c̄. Carni. i. seculari ostitutioi.**

Q. **In adiutorium. hoc ideo dicit. quia nō h̄t allegante leges nisi in defectu canonum. vt ex de no. op. nū. intelleximus.**

Q. **Ciuem. ciuem romanū appellauit se quia pater eius societate cō traxerat cū romanis. et in signū data fuit ei penula. i. quaedam vestis**

ap̄licis atqz canonicis decretis q̄b9 postponēde sunt. nō posse inferre p̄ iudiciū asseramus. **Item simach9 papa in sexta synodo. Nichil obui um euāgelicis regulis impatori a**

Q. **Non licet impatori gē licet. vel cuiqz pietatē custodienti aliquid otra diuina mandata p̄su mere. nec quicqz quod euangelicis p̄phetis aut apostolicis regul ob uiet agere.**

Q. **Item felix papa. In eccl̄asticis causis regia volūtas nō est sacerdotibus p̄ferenda**

Q. **ertū est hoc reb9 v̄tis esse sa lutare vt cum de causis dei agit iuxta ip̄ius ostitutā regulam regiam voluntatem sacerdotib9 xp̄i studea tis subdē nō p̄ferre. et sacrosancta p̄cepta p̄ eoz p̄sules potius disce re qz docere. Ecclesiasticam seq̄ for mā. nō huic humanitus sequēdo iu ra p̄figere neqz eius sanctionib9 vel le domnari cui deus clemētie voluit tue pie deuotōnis colla submittere ne dū mensura celestis dispensatōis exceditur eatur in otumeliā dispo nētis.**

Q. **Mores et decretis pontificum constitutiones cōtraire non possunt.**

Q. **Institutiones otra canones et decreta p̄sulū romanorum vel bonos mores nulli9 sunt momē ti.**

Q. **Item nicolaus papa. Quē sunt sacerdotū regibus vsur**

Q. **Ap̄erū v̄m pare nō licet suis publice rei cotidianis ad ministratioib9 debet esse orentū. nō vsurpare que sacerdotib9 dñi so lū ouemāt.**

Q. **Item greg. nazan zenus impatorib9 constantinopoli tanis. Tribunalia regum sacerdoz stali potestati subsunt.**

Q. **Uscipitis ne libertatē v̄bi li benter accipitis. qz lex xp̄i sacerdoz tali vos subicit potestati. atqz istis tribunalib9 subdit. dedit eni et noz**

qua vtebantur ciues romani.

Q. **Sonia. item. h̄ est pars illius capituli. xvi. di. cū ad verum. Dei. i. diuine et hūane nature. Sic adibo. scilicet ipoz officioz. quaedam enim fecit tanqz impator: cū ementes et vendentes de templo flagellando eiecit. i. q. iij. ex multis. quodam vt sacerdos. cū seipm obtulit hostiam discipulis dicens hoc est corpus meū. de con.**

di. ij. sacerdos. h̄ contrariū proba tur p̄ auctoritatē istam. s. qz de9 no luit ea esse distin/ sta cum per seipm̄ vtriusqz p̄tātis a/ ctus exercuit. re/ sponteo hoc iteo fecit vt ostēderet qz vtraqz p̄tās ab eo p̄cessit non qz vna persona illa duo officia exer/ ceat vel gerē de/ beat. h̄ enim duo dona impiū et saē/ totium ab eodem principio sūt. vt in aut. quomodo opoz. ep̄os. in p̄n. coll. ij.

Q. **Discreuit. cū ergo potestates iste sūt distinde. ē hic ar. qz imperi um nō habetur a papa. et qz papa non habet vtrūqz gladiū. s̄. exerci tus facit impera/ torem. vt. xiiij. di. legimus. et impe rii a solo deo ha/ betur. vt. xiiij. q. iij. que sūt. alio/ quim si ab ip̄o ha/ betur. licite appel laretur in tempo/ ralib9 ad ip̄m. qd p̄hibz alex. et di cit qz illa non con tingunt suam iur/ isdictionem. ex de ap. si duobus. et ex qui fil. sūt le. e. cām latoz. Itē eccl̄ie solunt tri/ butum impatori. vt. xi. q. i. magnū. Sed otra. et cele/ stis et terreni im/ perij iura sūt ei concessa. vt. xiiij. di. c. i. Item impa tor: iurat pape. vt. lxxij. di. tibi dño. et papa deponit impatorē. vt. xv. q. vi. s. ali9. Itē ipse transtulit im perium de oriente in occidentem ex de elec. venerabi/ lem. ego creto po testates esse di/ stinctas. licet pa/ pa q̄ndoz vtrāqz**

Q. **Leges impatorz in adiutoriu eccl̄ie vestru terreni impij leges as sumendas putatis. non reprehendi mus. nam fecit hoc paulus. cum ad uersus iniuriosos romanū ciuem se esse testat.**

Q. **Item ciprianus iuliano Reges pontificib9 pro eterna vita et v̄tices regib9 p̄palib9 idiget**

Q. **Vomiam idem mediator dei et hominum est. homo ihesus cri stus. sic actibus propriis et dignita tibus distinctis officia potestatis vtriusqz discreuit. ppria volens me dicinali humilitate hominuz corda sursum efferrī nō humana superbia rursus in inferna demergi. vt etiaz xp̄iani impatores p̄ eterna vita p̄ tificibus indigerent. et pontifices p cursu temporaliū tātummodo rerū impialibus legibus vterentur. qua tinus spiritualis actio a carnalibus distaret incurfib9. et deo militans mime se negocijs secularib9 impli caret. ac vicissim nō ille rebus diu inis p̄stere videret qz esset seculari b9 negocijs implicat9.**

Q. **Item leo q̄rt9 lotario augusto. Leges impa**

Q. **Scapituz. custodini opoz. his vel p̄ceptis impialibus re stris v̄tozūqz etiā p̄tificū p̄decesso rū irefragabiliē custodiēdis et obser uādis. quāto valūimus et valemus xp̄o ppicio et nūc et i eūū ofuatuos**

potestate assumat sibi. s. cū aliquem legitimat et in sp̄ualib9 et tempo ralib9. vt ex qui fil. sūt le. p̄ venerabilem. sed illud facit ad p̄titionem regis qui h̄ ip̄m fecesse potuit. vt ibi dicit. nec obstat qz a seculari iudice appellatur ad papam. quia hoc fit p̄pter defectum iudicis secu laris. vt exp̄mitur ex de fo. ope. ceterum. et vacante impio supplet de defectum impij. vt ex. de fo. o. licet.

Procurator... in mrimonio et in alijs causis spualibus vtēdū nō sūt legibz impialibus sed oīra xxxv. q. v. ad sedem. dic ergo qd illud tā tummo de terminat illud epaliū sed non illud verbum vtētur. et sic spūales cause ad iudicem secularē non ptinent. et de iud. quanto. et de osan. et affi. c. i. in fi. sicut nec causa sanguinis ad ecclesiasticū. vt. xxij. q. viij. sepe principes. et. c. hīs a quibz. et ne cle. vel mo. sniam.

De capitulis pontificum. imperatores enim olim pōtīfices appellabatur. vt. xxi. di. c. leros. v. pōtīfex.

Mendacē. ex magna humilitate h loquitur sicut alibi. ij. q. viij. nos si inōpētenter.

Uis. distol. qui. xxv. q. ij. impiali. hēc regula suppletur p aliam regulā. qd principali dēstruēdo dēstruitur accēssorium et omne quod sequitur ex eo. vt. et de hō. in stru. mē dilectos. i. h. sed hēc regula multas recipit in stantias. oīra legem enī hēc si con trahatur post sim plex vōtum. tū cō tractus tenet. vt. xxvij. q. i. nupcias rū. Item phibēt. ne sententia feratur sub dōtione. tamen si lata fue rit tenet. ij. q. vi. s. biduū. Itē pō bitetur ne epus o secret alterius ec clesiam. si tamen osecrauerit tenet cōsecratio. vt. viij. q. i. epus i dioē. sed die qd hēc re gula intelligitur de talibz vbi ē p petua causa phibitōis. scilicet vt ne hīs cōtrahat cū matre. vel die qd merentur dis solui nisi p consti tutōnez aliam to lerentur. ar. oīra. xv. di. de iudicis sed hēc i fauorem fitōi. ff. de reli. sūg persone.

Uis autem leges principum aut regulas patrū. aut amō nitōes paternas debere oīemni pu tat nisi qui impunitū sibi tantū esti met transire omissum. Itē tēo dorico regi. Seruetur ab omnibus

Romanoz principum leges. Ertū est magnificētiaz vīaz leges romanoz principum quas i negocijs hominum custodiēdas es se precepit. multo magis circa reue rentiā beati petri apli p sue felicitatis augmēto velle saluari. Itē leo quartus lothario augusto.